

SMEY Danmark A/S

Lyskær 1, 2730 Herlev

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 35 24 70 92

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 01/05/2024

Klaus Dubdahl Waage
Dirigent

Indhold

Side

Virksomhedsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Hoved og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SMEY Danmark A/S

Lyskær 1

2730 Herlev

CVR-nr.: 35247092

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Pawel Piotr Burzynski, formand

Andreas Sundfør Jacobsen

Klaus Dybdahl Waage

Direktion

Andreas Sundfør Jacobsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab Strandvejen 44

2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

tkr.	2023	2022	2021	2019/20	2018/19
------	------	------	------	---------	---------

Hovedtal

Nettoomsætning	72.997	83.504	79.480	96.629	54.280
Resultat af primær drift	2.134	4.044	4.093	3.990	2.225
Årets Resultat	2.093	3.546	3.546	2.780	1.495

Balancesum	49.473	47.631	46.470	48.912	34.077
Investering i materielle anlægsaktiver	0	4.601	4.601	2.593	385
Egenkapital	35.755	33.662	30.116	26.420	23.640

Pengestrøm fra driftsaktiviteten	1.278	2.716	7.158	2.590	-954
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	0	-4.238	-4.601	-2.739	-385
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	0	0	0	0	0
Pengestrøm i alt	1.278	-1.521	2.557	-149	-1.339

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	66	76	62	57	52
---	----	----	----	----	----

Nøgletal

Afkastningsgrad	4,3	8,5	8,8	8,8	8,2
Overskudsgrad	2,9	4,8	5,2	4,1	4,1
Egenkapitalforrentning	7,7	13,4	15,6	13,4	8,2
Soliditetsgrad	72,3	70,7	64,8	54,0	69,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsregnskabet for Smey Danmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabsloven, der finder anvendelse på mellemstore virksomheder af rapporteringsklasse C.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailhandelsvirksomhed inden for optikerområdet og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 2.093 t.kr. og selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en egenkapital på 35.755 t.kr. Selskabets ledelse anser årets resultat som acceptabelt.

Driftsrisici

2023 har været præget af fortsat usikkerhed omkring den makro økonomiske udvikling.

Den usikre sikkerhedspolitiske situation i Ukraine og Israel har påvirket forbrugernes vilje og evne til at bruge penge.

Valutarisici

Valutakursrisikoen i Smey Danmark A/S er begrænset til service omkostninger fra hovedkontoret i Sverige og vareleverancer som faktureres i SEK.

Forventninger til regnskabsåret 2024

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår en forbedring af resultat, drevet af en forbedring i salget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning		72.996.571	83.504.143
Vareforbrug		-15.653.303	-22.540.851
Bruttoresultat		57.343.268	60.963.292
Eksterne omkostninger		-21.077.393	-20.818.522
Personaleomkostninger	1	-31.752.296	-33.916.703
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	2	-2.379.271	-2.184.177
Resultat af primær drift		2.134.308	4.043.890
Andre finansielle indtægter	3	863.228	655.019
Andre finansielle omkostninger	4	-236.857	-183.049
Resultat før skat		2.760.679	4.515.860
Skat af årets resultat	5	-667.305	-970.069
Årets resultat		2.093.374	3.545.791
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.093.374	3.545.791
		2.093.374	3.545.791

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Immaterielle aktiver	6	19.537	48.844
Materielle aktiver	7	5.327.896	7.677.860
Anlægsaktiver		5.347.433	7.726.704
Deposita		721.219	736.385
Finansielle anlægsaktiver		721.219	736.385
Udskudt skatteaktiv	8	72.311	84.799
Varebeholdninger		967.734	636.684
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.829.810	1.287.317
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.438.317	32.682.093
Andre tilgodehavender		739.092	113.833
Periodeafgrænsningsposter		1.369.623	2.653.853
Likvide beholdninger		2.987.631	1.709.292
Omsætningsaktiver		43.404.518	39.167.871
Aktiver		49.473.170	47.630.960

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		34.754.994	32.661.620
Egenkapital		35.754.994	33.661.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.951.406	2.336.394
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.852	38.536
Skyldig selskabsskat		656.721	978.868
Fordubbetalinger fra kunder		3.103.172	2.402.668
Periodeafgrænsningsposter		2.162.171	3.920.900
Anden gæld		5.802.854	4.291.974
Kortfristede gældsforpligtelser		13.718.176	13.969.340
Gældsforpligtelser		13.718.176	13.969.340
Passiver		49.473.170	47.630.960

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
Sambeskatning	11

Egenkapitaloppgørelse for 2023

	<u>Aktie kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
2023			
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	32.661.620	33.661.620
Årets resultat	0	2.093.374	2.093.374
Egenkapital 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>34.754.994</u>	<u>35.754.994</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Gager og lønninger	29.493.630	30.845.459
Pensioner	1.803.750	2.376.710
Andre omkostninger til social sikring	222.877	99.203
Andre personaleomkostninger	232.039	595.331
	31.752.296	33.916.703
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66	76
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	29.307	29.307
Afskrivninger på materielle aktiver	2.349.964	2.154.870
	2.379.271	2.184.177
3 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	765.792	654.432
Øvrige finansielle indtægter	89.547	0
Kursgevinster og andre finansielle poster	7.889	587
	863.228	655.019
4 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	228.008	157.039
Øvrige finansielle omkostninger	8.849	24.113
Kurstab og andre finansielle poster	0	1.897
	236.857	183.049
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	654.817	978.868
Ændring af udskudt skat	12.488	-8.799
	667.305	970.069
6 Immaterielle aktiver		Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo		DKK 1.396.534
Tilgange		0
Afgange		0
Kostpris ultimo		1.396.534
Af- og nedskrivninger primo		-1.347.690
Årets afskrivninger		-29.307
Af- og nedskrivninger ultimo		-1.376.997
Regnskabsmæssig værdi ultimo		19.537

7 Materielle aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	DKK	DKK
Kostpris primo	7.862.346	10.265.498
Tilgange	0	0
Afgange	0	0
Kostpris ultimo	<u>7.862.346</u>	<u>10.265.498</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.221.765	-6.228.219
Årets afskrivninger	-1.656.855	-693.109
Afgange	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.878.620</u>	<u>-6.921.328</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.983.726</u>	<u>3.344.170</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat (aktiv)		
Udskudt skat 1. januar	84.799	76.000
Årets regulering	-12.488	8.799
Udskudt skat	<u>72.311</u>	<u>84.799</u>
Udskudt skat vedrører		
Materielle anlægsaktiver	62.793	-12.833
Immaterielle aktiver	9.518	7.676
Omsætningsaktiver	0	89.956
Udskudt skat	<u>72.311</u>	<u>84.799</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter	8.608.107	12.584.644
	<u>8.608.107</u>	<u>12.584.644</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet bankgarantier på samlet 2.928 t.kr. pr. 31.12.2023 (2022: 2.928 t.kr.)

11 Sambeskatning

Årsrapporten for Smey Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for Synoptik A/S, Herlev og det ultimative moderselskab EssilorLuxottica S.A.

Koncernregnskabet for EssilorLuxottica S.A. kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.
